]\4БоУ "Гимназия JФ20 имени Абдуллы Алиша" Советского района г.Казани

Приказ Nч 2tr
О внесении изменений в годовой
календарный учебный график

.р

В Соответствии с Труловым кодексом Российской Федерации2З февраля -
ЩеНь ЗаЩитника Отечества, 8 марта - Международный женский день являются
нерабочими праздничными днями.

В Соответствии с частью пятой статьи 1 12 Трудового кодекса Российской
Федерации в целях рационыIьного использования раб.отниками выходных и
НеРабочих пр€lздничных днеЙ выходные дни моryт переноситься на другие дни
федеральным законом или нормативным правовым актом Правительства
Российской Фелерации.

В соответствии с постановлением Правительства Российской ФедераI{ии от
10.10.2020 J\Ъlб48 (О переносе выБодных дней в2021 году> выходной день с
СУбботы 20 февраля переносится на понедельник 22 февраля. Таким образом, при
ПяТидневноЙ рабочеЙ неделе 22,2З февраля и 8 марта 2021 года являются днями
отдьiха.

в связи вышеизложенным

ПРИКАЗЫВАЮ:
l. Внести изменения в календарный график (Приложение JrlЪl)
1.1 Определить сроки весеннего каникулярного периода с 22.0З.2| по

29.03.21,г.
1.2 Начало 4 четверти с 30.0З.21i.
2. Заместителю директора по учебной работе Хамидуллиной М.Х.

проинформировать педагогических работников об изменениях, ук€ванных в
tIункте 1 настоящего приказа.

3. Классным руководителям довести данную информацию до обучающихся и
их родителей (законных представителей).1ф й
Разместить прик€tз "О внесении изменений в годовой каJIендарный учебный
ГРафИК на 2020-2021 учебный год" на сайте образоватеJIьного учрежления
ответственной Сарваров ой И,И.
Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

1,9.02.2021

4.

5.

uГимназия
Ns20

k'ooooonui|
€

Арсланова Р.М.

Приложение ЛЪ1

1. Прололжительность учебных занятий по четвертям:

2, Продолlкительность каникул в течение учебного года:
для 1-х классов:

[ата Продолжительность
(количество

учебных недель)
Начало
четверть

окончание
четверти

1 четверть |.09.2020 з 1 .10.2020 8 недель 5 дня
2 четверть 09.1 1 .2020 26.|2.2020 7 недель
3 четверть 1 1.01 .202| 20.0з.202| 1 0 недель
4 четверть 30.03.2020 31 .05 ,2020 8 недель б дней

,.Щата нач€ша
каникул

.Щата
окончания
каникул

Продолжительность
в днях

осенние 02.1 l .2020 08.1 l .2020 7 дней
Зимние 28.|2.2020 10.01.202| 14 дней
,Щошолнительные
каникулы

08.02.2021 |4.02.2021 7 дней

Щополнительный
каникулярный
день

22.02.202I 22,02.202| 1 день

Весенние 22.0з.202| 29.0з.202]l 8 дней
Итого: З7 дней

я2-|1 классов:
laTa нач€ша
каникул

[ата
окончания
каникул

ПродолжитеJiьнос,гь
в днях

осенние 02.1 1 .2020 08.1 1 .2020 7 дней
Зимние 28.|2.2020 1 0.01 .2021 14 дней
Весенние 22.0з.202]l 29.0з.202| 8 дней
lополнительный
каникулярный
день

22.02,2021 22.02.202| 1 деttь

Итого: З0 день